[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

тридцатое заседание

21.08.2014г. № 30/7
город Верхний Тагил
О внесении изменений в решение Думы городского округа Верхний Тагил

от 16.03.2012г. №1/1 «Об утверждении регламента

Думы городского округа Верхний Тагил»

    В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (в ред. от 28.12.2013г.), руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:

    1. Внести изменения в решение Думы городского округа Верхний Тагил от 16.03.2012г. №1/1 «Об утверждении регламента Думы городского округа Верхний Тагил»:

    1.1. пункт 3 статьи 6 изложить  в новой редакции:

«На открытых заседаниях Думы имеют право присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических  лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправлении. Ведущий специалист Думы по согласованию с председателем Думы, а в его отсутствие заместитель председателя Думы составляет список желающих присутствовать на заседании Думы, с учетом обеспечения нормативных условий для работы депутатов Думы и извещает заявителей о месте и времени проведения заседания путем устного приглашения.

Для лиц, желающих присутствовать на заседании Думы, отводятся определенные места в помещении заседания. Данные лица не имеют права вмешиваться в работу Думы. Им может быть предоставлено слово для выступления в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом.».

    2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

    3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru

    4.  Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой.
	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил     ___подпись___________ А.А. Стенин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                               О.Г.Мезенина